' # ч  *
I Чм&ик&о/ J '

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

А ДМ ИН ИСТРАЦ ИЯ

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

от 26 февраля 2025 г. № 219

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В  соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального округа
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области
от 20.04.2023 № 540, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры
и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской
области» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации
Котласского муниципального района Архангельской области
от 25.12.2020 № 974, а именно:

1.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
цифру «2027» заменить на цифру «2030»;

1.2. абзац «Ожидаемые результаты реализации программы:» раздела 2
«Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации Муниципальной
программы» дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Выполнение
целевых показателей регионального проекта «Семейные ценности
и инфраструктура культуры национального проекта «Семья»:

- увеличение числа посещений организаций культуры по отношению
к 2023 году на 135% в 2030 году;

- мониторинг проведения спроса получателей услуг организаций
культуры (количество заполненных анкет респондентов) ежемесячно не менее
30 анкет по каждой организации сферы культуры, зарегистрированной
в АИС «Статистика»;

- доля зданий учреждений культуры, находящихся
в удовлетворительном состоянии, в общем количестве зданий 85%;

- уровень обеспеченности организациями культуры 100%;

I

- увеличение книговыдачи по отношению к предыдущему году 101%;

- уровень удовлетворенности граждан работой муниципальных
учреждений культуры к 2030 году -  48,5% .»;

1.3. приложение № 2 «Перечень целевых показателей муниципальной
программы Котласского муниципального округа «Развитие культуры
и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской
области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования

Куракина И.В.,
(81837) 2-21-40

%
<и
X
X
<L>
*О
1=5Я

КЯ
ш
о
Я
X
Я
S
С=(

й Яt—( с-н
>> о
Он се
о ю о о

ON

<N

%
ю
(NО
(N

о. се
с  2 я

X
о
ЧPQО
Осе
н
оос

с
S
я̂  я
X

2 <

о
о
£
ро

>Я о
и

hQ о
5 vd
в
се х
Он

но

Xs
нS
чос

жо

S
=гоо
ос
<L>
5
X<L>
с;
а

 ̂ CL

Н £

L.
&
*
О
ОUо
X
X
4
X
с
X
X
5
X

S
оU
О

-а 1
ЭЕ се

ч
и sз* Ьй
Ы 3о. г
ы I
= U

О
О.
X

«о
Xх
4  се х
X
X
X
X
;►>
5
>х
ча>
нсе(Г)се
X
О
с
X
3
X4>г
я

о >8X ° О )Х£ о
X с
X Iо- X

X
носе
чюосе _

й а  оU *7
> * <  о

cd *а X X ч

о  ̂
О О-
ё <х а

>>
о .Xо

! *
2 s fc XX <-<
& g . gD u F
я я ^cd X
!Т! ЧП *

ОXО
о

s  cd cd

b s 5
^  м X X S  I
_  О- S х Рн 5

X (D
Ч О-
S?£*

4
>> х
о
X

5
о
X
ч<D
Н
X
X
чо
с
о
X

«
3х
X(DQQ
н
О
н<DCQ
Е-о

X
(DX
X

чО
ГЧ
О

гч
ГЧ
О
СЧ

ГЧ
О
ГЧ

X
X
X
Xч

ш

I

а
S
X
о
=
3
X
о
Е

S

R
S
Е
0>
Чг»
w
ее
S
к
S
Е
Я
с&
S
*
Чс->

Ю
О
оU
О
X
то
н
о
S
ч

ю
S

ю
о
Е
X
о
S
X
X

с .
о

-©-
X
S

J3
2
а>
но
S
(J

X
о
X
о
Е
о
Е
Е
V
Е
Н
О
X
А
*
К
S
Е
ее
чм
Оо
2
а>
н
s»%
Е

R
S
X —
се X
X а .
го
S н

X
S ч
S
В S?
ее 4>
2 а .
о .
о -в -

!-©-
S X
S
Е

-
X

ев
Е

2
R
е?Н Xе>

О
ч

X
но

о ч
U о
о а .
Е Е
Ч
О U

О >►»
о Ч
X е>
V
о X
S X
X
V
X
V
Е
V

н
4)
т
X
X

4>
Ю S
О S

н
ГЧ и

о
S

X Ет ;►>X г*ч о
X О

РГ Ч

03 Xо  ОX «« о

ооо

и
хз

>>

cdчXо•в-

>> ю

0400ооо
ГЧ

4 0 ГЧ
m

О ГЧ
ГЧ

ч
ГЧ ГЧ
ч СП
СП
0 4 ГЧ

г -
0 0 ГЧ
4 0 СП
« о
0 0 ГЧ

о»Г) ГЧ
0 4 СП
г -
г - ГЧ

СП
ГЧ

ГЧ СПог- ГЧ

о00 о
4 0 00
4 0 СП

0004
ГЧЧ

4 0
4 0о

4 0чч
4 0

0 4
0 4о

оог-
ГЧ

ооГ-

оооо

ч©о4

XРнSSS§

о  ̂5- нэ «2 х ̂ &-R- Й о н-е- ®х ЯX ^

оТ)

о«о

о
lo

о
ч

о
ч

о
Ч

О
ч

о
ч

00
СП

to
СП

04
ГЧ

ч<и

X
XX
оU
>>о
о
ч
о
Е
Р.РпНX
ч>>
X

X
Xноо
sr
S
чоX

JSо SS н
я W
0) S
я о.S с
ч о<и а.X <и
>> S

O'
счо

<NОсч

гч
счо
СЧ

гчоГЧ

XSXXчш

XX
я
сооXО
SX
Я

Е

Xю

)ХXX

X
5
vS?

о

>хXX
я
сооQ.X
S
D .о-е-

о

нX
Cl
О

чLQ

а

о.Xоо.©
X

£
§ю

о .>»н.0X
Ьй

XоXXitfX
-©•©UоX
S

£
В?оюо

н©юяо.

3=XXяслXX

гXхо

XX
© я
X  со
X  о
©  О- _X X S© o S
X  X  я
со я  ЧX X X  Cl г  оС *6- *©■

XX
я
со

§
о.©юо
о
©XXо
S

оefiю>->о

ноо.ю©Xо.
с

о4

н
ц.

о.ю©

Я 53
о. э  £  ю а © X© н* Б
я *

3  5

X  >Х Я~ в» ел

5 F 5 ^О ОEt &

3-X

г

>Х©
е -

а
&■L0

I
3SXX

я
©

ях
го

ч©С4
Огч

еч
о

о.
©

я
Я
Я  Я  I  н£ О

U
5
<

Ж

§56 «
S ж *  о
0  Я  с  я £_ W
у §1 о- л 5

о.
>>
Е-X
Ч
>%

56ш

*
я

■=tШ

ос
3
Cl
> ,
ь
Xя
>ч
X
жя
X©=1
гб©

пр о.тн<я >%
O'яиос
ои

ж
я
X
©
Э
© >л

о
X

©о §© с и
© я ГО

г; ГЧ© о
© я гч
я т XXя ©s 2X X яо © XX Г ©©
г
X
я

я
5X

2оX
I > ё

о.?он-0п
>>
*

Ж
яя
©
«=*
56

п
£
я
г
к
S
Я

Ж
я
X

§
•6

Жя
X

я

§

ж
X
X
8
56

ня
О .
©

X
©
X
о
о .

>>

>>
г